İzmir herşeyden önce bir ticaret şehriydi. Buranın ticari önemi başta salnameler olmak üzere dönemin belli başlı kaynaklarında dile getirilir ve bununla ilgili sayılar verilirdi. Sözelimi 1325 (1909) yılında basılmış *Memalik-i Mahrusa-i Şahaneye Mahsus Mükemmel ve Mufassal Atlas*'ta¹ İzmir hakkında şu satırları okuyoruz: "230.000 nüfusu havi ve makarr-ı vilayet olup Memalik-i Osmaniye'nin Dersaadet'ten sonra ikinci şehridir...

İşte Anadolu tek emel, tek dil olarak bütün dünyadan hakkının tarihsel hukukunun geri verilmesini istemektedir. Başka bir gayesi, hiç bir milletin hukukuna taarruz fikri yoktur⁶⁷.

İzmir'e Doğru gazetesinin 18 Nisan 1336 (1920) tarihli sayısında *Meclis-i Milli ve Saruhan İntihabatı* başlıklı iki haber dikkatimizi çekmektedir. Bunlardan birincisinde:

⁶⁶ *İzmir'e Doğru*, 24 Kanunusani 1336, 21.

⁶⁷ "Anadolu'nun Vahdeti", *İzmir'e Doğru*, 28 Mart 1336, 48.

"Bütün livalardan mebuslar gelmektedir.